fectionem et costum
 adum que masculinam
 ur animali de hoc qu
 m, sed non secundum
 , sed secundum quan
 5 culam, quemadmodum
 m videtur secundum
 stentes femelle quidem
 testiculos et circa peri
 10 ee quidem enim testi
 ros. Sunt autem diffe
 rentibus, quecumque
 runt autem in sangui
 onem figuris. Oportet
 15 ermutato multa simul
 i principium. Palam
 a corrupta solum tota
 aut femella videatur
 undum contingentem
 virtutem femininum
 20 utur qua principium
 sculum: multa enim
 aut femella et masculi

matrices non similiter
 25 et primo quidem que
 m totaliter testiculos
 i genus et serpentum,
 atem habent quidem
 30 hos secundum rerum
 quemadmodum in non
 quemadmodum et in

(ZPYI), om 5 ip-
 um l. 1 bi 12 femelle
 16 circa perā c. av.
 F) 29 solum duas

liferet. 18 differunt H
 10 Ap 18 simul for
 nim, igitur Ap 25 et

illis, utputa aves omnes et ovifcantia quadrupedia suscipientium
 acrem et pulmonem habentium. Et enim hec omnia intus habent
 penes lumbos testiculos, et duos poros ab hiis similitur serpenti-
 bus, velut lacerte et tortuce et solidota omnia. Animalifca autem
 5 omnia quidem in antennis habent testiculos, sed quedam ipsorum
 intus penes sinem ventris utputa delphis, et non poros sed puden-
 dum ab hiis transiens ad extra quemadmodum boves, hec autem
 extra, et horum hec quidem seunctos ut homines, hec autem
 10 penes fundamentum quemadmodum porci. Determinatum est
 autem de ipsis diligentius in historiis huius que de animalibus.

Matrices autem omnibus quidem sunt duarum partium, quem-
 admodum et testiculi masculis omnibus duo: has autem habent
 hec quidem penes articulos, quemadmodum mulieres et omnia
 animalifcantia, non solum de foris sed etiam in se ipsis, et pisces
 15 quecumque ovifcant ad patens, -- hec autem penes succincto-
 rium, quemadmodum aves omnes et piscium animalifcantes.
 Habent autem dicreas etiam malakostraca matrices et malakia:
 vocata enim horum ova continentes pelles matricales habent.
 20 Maxime autem indeterminatum in polypodis est, ut videatur una
 esse; huius autem causa corporis moles undique similis existens.
 Sunt autem [et] dicroe et que entomorum in habentibus magnita-
 dinem; in minoribus autem immanifeste propter parvitatem
 corporis.

Diete quidem igitur partes animalibus hunc habent modum.
 25 14 De ea autem que in masculis differentia spermaticorum
 organorum si quis vult considerare causas propter quas sunt,
 necesse accipere primum cuius gratia testicularum est existentia.
 Si itaque omne natura aut propter necessarium facit aut propter
 melius, utique hec particula erit propter horum alterum. Quod
 30 quidem igitur non necessarium ad generationem manifestum:
 omnibus enim utique existeret generantibus, nunc autem neque
 serpentes habent testiculos neque pisces, visi sunt enim coeuntes

Q (ZPSYEB) 1 saure F) 21 sunt autem et (?)
 dicroe et que entomorum (δαιρόα δὲ καὶ αἱ τῶν ἐντόμων εἶδη ZPSYOB) sunt au-
 tem et dicroe entomorum F) (δαιρόα δὲ καὶ τῶν ἐντόμων εἶδη E) 28 propter
 (ZPSYEB), om

Ap ap, 1 bBvPaCe 1 ovifcantia - et ApBv 3 penes, apud Ap
 4 lacerte saure Ap 7 ab his om Ap 8 seunctos] amictos ApVb
 14 animalifcative Ce 15 quecumque Ce 18 enim] autem Ap ova
 horum Ce matriculas BeCe 20 simul Ce 21 et que om, Ap 27 ne-
 cessarie Ce 28 facit om Ap post 20 melius Bv

ne suscipit et per quam
 do hic venerit genitura,
 n talis porus omnis est
 bus secundum alteram

5

xi invicem, non habent
 nadmodum dictum est
 skelea, testiculos autem
 admodum pisces : prop-
 am, si adhuc distantia 10
 te semen propter tardi-
 ritibus magnum puden-
 i moderatum habentes,
 , in frigidari autem de-
 em igitur causam hec 15
 on habent animalium,

ites propter ineptitudi-
 particula valde longi
 ; quoniam igitur non 20
 iis humiditate utuntur
 oter quod et videntur
 ter longitudinem poro-
 itudinem.

dubitabit utique quis 25
 rietates existunt ipsis.
 nt omnia, sed homines
 nes articulos, selakhe
 succinctorium, neque
 quemadmodum homo 30
 utem sursum et que-
 um, sed et se habent
 m. Primum quidem

μα

skelea lac. Ap 10 enim]
 + in Ap 22 corporis
 3vCe 28 gressibilia Vb
 v²Fa²Ce 32 etiam Ap

enim ovificantia ovificant differenter : hec quidem enim imper-
 fecta emittunt ova velut pisces : extra enim perficiuntur et
 capiunt augmentum que piscium. Causa autem quia polygona
 hec, et hoc opus ipsorum quemadmodum plantarum : si igitur
 5 in se ipsis perficerentur, necessarium pauca multitudine esse ; 718b10
 nunc autem tot habent, ut videatur ovum esse matrix utraque in
 parvis pisciculis ; hec enim maxime polygona sunt, quemad-
 modum et in aliis proportionalem hiis habentibus naturam, et
 in plantis et in animalibus : augmentatio enim magnitudinis 718b15
 10 vertitur in sperma hiis. Aves autem et quadrupedia ovificantium
 perfecta ova pariunt, que oportet ad salvari skliroderma esse
 (malakoderma enim, quousque utique excrescentiam habeant,
 sunt), testa autem fit a caliditate evaporare faciente humidum
 ex terreo. Necessarium igitur calidum esse locum in quo hoc 718b20
 15 accidit. Talis autem qui circa succinctorium : et enim cibum
 digerit iste. Si igitur ova necesse in matrice esse, et matricem
 necesse penes succinctorium esse perfecta ova parientibus, hiis
 autem que imperfecta deorsum : in promptu enim sic erit. Et
 nata est autem magis matrix deorsum esse quam sursum, ubi 718b25
 20 iam non impedit alterum opus nature : desubtus enim ipsius
 terminus est ; ubi autem terminus opus, hec autem ubi opus.